

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Umowa jest osobnym dokumentem
stanowiącym załącznik do
Regulaminu płatnych staży zawodowych

Umowa nr/2020/POWR.03.01-DU37/18 o realizację stażu zawodowego

zawarta w Radomiu w dniu pomiędzy:

a) Uniwersytetem Technologiczno-Humanistycznym im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu z siedzibą przy ulicy Malczewskiego 29, 26-600 Radom, publiczną szkołą wyższą posiadającą nr NIP: 7960106439, nr REGON: 000805181 zwanym dalej „Uczelnią”, reprezentowanym przez prof. dr hab. inż. Zbigniewa Łukasika – Rektora UTH Rad.

b) Panem/Panią
zamieszkałym/tą w, ul., kod pocztowy,
urodzonym/ą w dniu posiadającym/ą nr PESEL zwanym/zwana
w dalszej części Umowy „Stażystą”,

oraz

c)
z siedzibą w ul. nr * kod pocztowy
posiadającym nr REGON:, nr NIP
wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem / Centralnej Ewidencji i Informacji o
Działalności Gospodarczej** prowadzący działalność gospodarczą, prowadzonym przez
....., nr reprezentowanym przez:
..... zwanym w dalszej części Umowy „Pracodawcą”.

*W przypadku zawarcia umowy z osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą należy wskazać imię i nazwisko, adres zamieszkania, nr i serię dowodu tożsamości, nr PESEL, firmę.

**niepotrzebne skreślić

§ 1

Niniejsza Umowa reguluje wzajemne stosunki pomiędzy umawiającymi się Stronami, a także określa ich prawa i obowiązki w zakresie realizacji stażu zawodowego, zwanego dalej Stażem, organizowanego w ramach projektu pt.: „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego na podstawie umowy nr POWR.03.01.00-00-DU37/18-00.

§ 2

1. Uczelnia kieruje do Pracodawcy Stażystę/kę w celu odbycia przez niego/nią stażu, a Pracodawca wyraża zgodę na przyjęcie Stażysty/ki i umożliwienie mu/jej odbycia stażu.
2. Czas odbywania stażu ustala się na okres od 01.07.2020 roku do 31.01.2021 roku. Przebiegać on będzie według programu stanowiącego Zał. nr 1 do Umowy, w wymiarze: osiem godzin dziennie w sumie 760 godzin w ciągu trwania pierwszego etapu stażu, zgodnie z czasem pracy i normą obowiązującą u Pracodawcy dla rodzaju zadań wykonywanych przez Stażystę/kę oraz z uwzględnieniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

3. Miejsce wykonywania stażu Strony Umowy ustalają na:

.....
(Nazwa Pracodawcy)

.....
(Adres miejsca realizacji stażu)

4. Opiekunem Stażysty/Stażystki ze strony Pracodawcy będzie Pan/Pani:

.....
(imię i nazwisko, adres e-mail, numer telefonu)

§ 3

Pracodawca oświadcza, że:

1. Zapoznał się z Regulaminem płatnych staży zawodowych.
2. Jest pracodawcą, dającym szansę rozwoju Stażysty/ki w zakresie kompetencji zgodnych z efektami kształcenia studiów pierwszego stopnia na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym prowadzonym na Wydziale Mechanicznym w UTH Rad.
3. Zapewni Stażyście warunki niezbędne do realizacji stażu zgodnie z Programem Stażu.
4. Nie jest w stanie likwidacji ani upadłości.
5. Wyznaczy pracownika na Opiekuna Stażu, który:
 - a) będzie sprawował nadzór nad organizacją i przebiegiem stażu zgodnie z przyjętym Programem stażu,
 - b) udzieli Stażyście/tce wskazówek i pomocy merytorycznej w zakresie realizacji zadań objętych Programem Stażu,
 - c) poświadczy pisemnie, w terminie nie dłuższym niż 3 dni od ostatniego dnia każdego miesiąca rozliczeniowego, prawdziwość informacji zawartych w dokumentacji stażowej prowadzonej przez Stażystę/kę oraz będzie prowadził dokumentację realizacji stażu zgodnie z Dziennikiem Stażu stanowiącym załącznik nr 4 do Regulaminu Płatnych Staży Zawodowych.
 - d) wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby realizacji projektu, w tym niniejszej Umowy.
6. Opiekun Stażu zadeklarował chęć udziału w projekcie oraz wyraził zgodę na założenia projektowe, określone w niniejszej Umowie oraz Regulaminie Płatnych Staży Zawodowych.

§ 4

Stażysta oświadcza, że:

1. Zapoznał się z Regulaminem Rekrutacji i Uczestnictwa w Projekcie oraz Regulaminem Płatnych Staży Zawodowych.
2. Nie pozostaje z podmiotem przyjmującym na staż w stosunku pracy, ani w stosunku wynikającym z umowy cywilno-prawnej.
3. Nie jest właścicielem podmiotu przyjmującego na staż ani nie zasiada w organach zarządzających podmiotem przyjmującym na staż.

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

4. Nie pozostaje z związku małżeńskim, w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa do drugiego stopnia z właścicielem podmiotu przyjmującego na staż, z żadną z osób zasiadających w organach zarządzających podmiotem przyjmującym na staż ani z opiekunem stażysty wyznaczonym przez podmiot przyjmujący na staż.
5. Wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby realizacji projektu, w tym niniejszej Umowy.

§ 5

I. Uczelnia zobowiązuje się do:

1. Poinformowania Stażysty/ki o obowiązkach sumiennego i starannego wykonywania czynności i zadań objętych Programem stażu.
2. Przyjęcia od Stażysty/ki po zakończeniu każdego miesiąca stażu kompletu dokumentów potwierdzających prawidłowy przebieg stażu - (Zał. nr 2 i 3 do Umowy).
3. Wypłaty Stażyscie/tce miesięcznego wynagrodzenia stażowego (stypendium).
4. Pokrycia (na podstawie noty księgowej wystawionej przez Pracodawcę) kosztów wynagrodzenia Opiekuna Stażu poprzez refundację dodatku do wynagrodzenia Opiekuna stażysty/ki wynikającego ze zwiększonego zakresu obowiązków z tytułu sprawowanej opieki nad Stażystą/ką.
5. Pokrycia kosztów związanych z przygotowaniem Stażysty/ki do podjęcia stażu poprzez:
 - a) zapewnienie odpowiednich badań lekarskich,
 - b) zapewnienie ubezpieczenia NNW,
 - c) zapewnienie kombinezonów roboczych.

II. Uczelnia zastrzega sobie prawo do:

1. Pozbawienia Stażysty/ki, na wniosek Pracodawcy, możliwości kontynuowania stażu w przypadku:
 - a) nieusprawiedliwionej nieobecności na stażu, trwającej przez kolejne 3 dni,
 - b) naruszenia podstawowych obowiązków określonych w regulaminie pracy, a w szczególności stawienia się do pracy w stanie wskazującym na spożycie alkoholu, narkotyków lub środków psychotropowych lub spożywania w trakcie pracy alkoholu, narkotyków lub środków psychotropowych,
 - c) braku zaangażowania w realizację stażu.
2. Rozwiązania umowy o realizację stażu na wniosek Stażysty, w przypadku nierealizowania przez Pracodawcę warunków odbycia stażu.

§ 6

Pracodawca zobowiązuje się w szczególności:

1. Przyjęcia na staż kierowanego/iej przez Uczelnię Stażysty/ki.
2. Zapoznania Stażysty/ki z Programem stażu i zadaniami do wykonania.
3. Zapewnienia Stażyscie/Stażystce warunków do wykonywania czynności i zadań, zgodnie z ustalonym Programem stażu, w celu nabycia przez niego praktycznych umiejętności do samodzielnego wykonywania pracy po zakończeniu stażu, zapewnienia miejsca do wykonywania zadań wynikających z programu stażu, spełniającego standardy bezpieczeństwa i higieny pracy, o standardzie nie niższym niż standard przewidziany dla pracownika zatrudnionego u Pracodawcy.
4. Przeszkolenia Stażysty/ki w zakresie przestrzegania przepisów BHP i p.poż. oraz zapoznania z obowiązującym regulaminem pracy.

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

5. Bezzwłocznego, nie później jednak niż w ciągu 3 dni, poinformowania Uczelni w przypadkach przerwania przez Stażystę odbywania stażu, o każdym dniu nieobecności nieprzewidzianej w harmonogramie odbywania stażu oraz innych istotnych dla stażu zdarzeniach.
6. Poświadczenia przez Opiekuna Stażysty danych zawartych w miesięcznym sprawozdaniu o przebiegu stażu, sporządzonym przez Stażystę/kę (**Zał. nr 2 do Umowy**) oraz poświadczenia w karcie ewidencji godzin stażu (**Zał. nr 3 do Umowy**) faktycznie odbytych godzin stażu.
7. Wystawienia Stażyście/Stażystce i wydania niezwłocznie po zakończeniu stażu zaświadczenia potwierdzającego odbycie stażu (**Zał. nr 4 do Umowy**).
8. Zobowiązania Opiekuna Stażu do ścisłej współpracy z Zespołem Projektowym wyznaczonym przez Uczelnię do realizacji projektu.
9. Umieszczenia w miejscu odbywania stażu przez Stażystę dostarczonych przez Uczelnię materiałów informacyjnych oraz stosowania wzorów dokumentów zgodnych z zasadami i oznakowania projektów POWER.

§ 7

Obowiązki pracodawcy w zakresie ochrony danych osobowych Stażysty/ki:

1. Zobowiązuje się do przestrzegania przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych – RODO) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz.U. z 2018r., poz. 1000), Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. z 2004 r. Nr 100, poz. 1024).
2. Zobowiązuje się do przetwarzania powierzonych danych osobowych Stażystów wyłącznie w celu realizacji stażu.
3. Zobowiązuje się do podjęcia wszelkich kroków służących zachowaniu w tajemnicy danych osobowych Stażystów przetwarzanych przez mające do nich dostęp osoby upoważnione do przetwarzania danych osobowych oraz sposobu ich zabezpieczenia.
4. Zobowiązuje się do prowadzenia ewidencji pracowników upoważnionych do przetwarzania danych osobowych Stażystów.
5. Pracodawca oraz jego pracownicy nie decydują o celach i środkach przetwarzania danych powierzonych przez Uczelnię.
6. Oświadcza, iż sposób prowadzenia i zakres dokumentacji, dotyczącej opisu sposobu przetwarzania danych osobowych, jak i zastosowane środki techniczne i organizacyjne w celu zapewnienia bezpieczeństwa danych są zgodne z obowiązującymi przepisami i zapewniają taki poziom bezpieczeństwa, który pozwala na zapewnienie, że w stosunku do otrzymanych danych osobowych Stażystów nie wystąpi ryzyko naruszenia ich praw lub wolności.
7. Usunięcia powierzonych danych osobowych wraz z istniejącymi kopiami po zakończeniu ich przetwarzania, chyba że obowiązujące przepisy prawa nakazują przechowywanie tych danych.

§ 8

Stażysta/Stażystka zobowiązuje się w szczególności:

1. Rozpocząć i zakończyć staż w terminach, o których mowa w § 2.
2. Odbyć staż w miejscu o którym mowa w § 2 i z przestrzeganiem ustalonego dla Stażysty czasu pracy oraz porządku i dyscypliny pracy obowiązujących u Pracodawcy.

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

3. Zrealizować wszystkie Zadania Stażysty zgodnie z Programem Stażu, korzystając z merytorycznego i organizacyjnego wsparcia ze strony Opiekuna wyznaczonego przez Pracodawcę oraz wykorzystując materiały i zaplecze techniczne udostępnione przez Pracodawcę.
4. Rzetelnie prowadzić dokumentację stażu określoną w Regulaminie Płatnych Staży Zawodowych i niniejszej umowie.
5. Dostarczać do Biura Projektu w ciągu 3 dni roboczych po zakończeniu miesiąca kalendarzowego, za który ma być wypłacone wynagrodzenie stażowe, dokumentację stażową, tj. potwierdzonych przez Opiekuna stażu kompletu dokumentów: listy obecności dokumentującej wykonanie określonej liczby godzin stażowych oraz sprawozdania z wykonania Zadań stażysty.
6. Zachować w poufności informacje dotyczące Pracodawcy, uzyskane w związku z wykonywaniem obowiązków w trakcie stażu (w szczególności informacje techniczne, technologiczne, handlowe, organizacyjne), nieujawnione przez Pracodawcę do wiadomości publicznej.
7. Dbać o dobry wizerunek Uniwersytetu Technologiczno-Humanistycznego im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu oraz Pracodawcy, u którego staż będzie realizowany.
8. Zawiadomić zarówno Pracodawcę jak i Uczelnię o każdej nieobecności, wskazując zarówno przyczynę nieobecności, jak i przewidywany czas nieobecności oraz przedstawić zaświadczenie lekarskie lub inny dokument potwierdzający niezdolność do wykonywania zadań w miejscu pracy, najpóźniej w drugim dniu jej trwania.
9. Niezwłocznie powiadomić Biuro Projektu o zmianie danych personalnych i/lub adresu zameldowania oraz wszelkich zdarzeniach mających wpływ na realizowany przez niego staż.
10. Nie nawiązywać z Pracodawcą w okresie obowiązywania niniejszej umowy dodatkowego, innego niż ta umowa, stosunku prawnego, na podstawie którego będzie odpłatnie wykonywał pracę rodzajowo tożsamą z zakresem realizowanego stażu.
11. Niezwłocznie poinformować Uczelnię o wszelkich nieprawidłowościach w realizacji stażu u Pracodawcy, nie później niż w terminie 2 dni od zaistnienia zdarzenia.
12. W terminie do 4 tygodni od zakończenia udziału w Projekcie, przekaże do Biura Projektu informację o swojej sytuacji na rynku pracy.

§ 9

Uczelnia nie ponosi odpowiedzialności z tytułu ewentualnych roszczeń pomiędzy Pracodawcą a Stażystą.

§ 10

Pracodawca, jak i Stażysta zobowiązują się niezwłocznie udzielić Uczelni oraz innym upoważnionym instytucjom krajowym i instytucjom Unii Europejskiej monitorującym wykonanie niniejszej Umowy rzetelnych i zgodnych z prawdą informacji i wyjaśnień oraz udostępnić wszelkie dokumenty związane z realizacją niniejszej Umowy.

§ 11

Wynagrodzenie Opiekuna Stażu:

1. Opieka nad Stażystą/ką nosi znamiona wykonywania dodatkowych obowiązków (a nie pracy w godzinach nadliczbowych), za co Opiekunowi Stażu przysługuje zwiększone wynagrodzenie (np. w formie dodatku).
2. Okres, przez jaki wypłacane jest wynagrodzenie Opiekunowi Stażu, jest tożsamy z okresem trwania stażu, przy czym wymiar godzinowy opieki nad Stażystą nie może być mniejszy niż liczba godzin stażu.
3. Liczba godzin, za którą Opiekun Stażu uzyskuje wynagrodzenie miesięczne, jest tożsama z liczbą godzin, która zaliczona zostaje Stażyście jako realnie zrealizowane godziny stażu w każdym miesiącu odbywania stażu.

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

4. Na podstawie umowy o dofinansowanie projektu nr POWR.03.01.00-00-DU37/18 stawka godzinowa wynagrodzenia dla Opiekuna Stażu wynosi 1,041 zł za 1 godzinę opieki nad jednym Stażystą. Wysokość wynagrodzenia obejmuje wymagane przepisami narzuty, w tym składki na Fundusz Pracy oraz ubezpieczenie społeczne uiszczane przez Pracodawcę.
5. Miesięczne wynagrodzenie Opiekuna Stażu, wypłacone zostanie na podstawie noty księgowej wystawionej przez Pracodawcę po zakończeniu każdego miesiąca stażu przez Stażystę/kę, w terminie 14 dni od dnia dostarczenia poprawnie wypełnionych dokumentów.
6. Pracodawca zobowiązuje się do wypłaty wynagrodzenia, o którym mowa w § 11 ust.4 Opiekunowi Stażysty/ki.
7. Refundacja wynagrodzenia Opiekuna Stażu przekazana zostanie na rachunek bankowy pracodawcy nr prowadzony przez Bank

§ 12

Wynagrodzenie Stażysty/Stażystki:

1. Na podstawie umowy o dofinansowanie projektu nr POWR.03.01.00-00-DU37/18 Stażysta/Stażystce przysługuje wynagrodzenie stażowe (stypendium) w wysokości 17,00 zł brutto za 1 godzinę stażu, jest to całkowita kwota zawierająca wymagane należności publicznoprawne opłacane przez Uczelnię.
2. Wynagrodzenie stażowe (stypendium):
 - podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu emerytalnemu, rentowemu, wypadkowemu, jeżeli nie ma innych tytułów rodzących obowiązek ubezpieczeń społecznych po stronie Stażysty/ki,
 - jest w całości zwolnione od podatku dochodowego.
3. W przypadku usprawiedliwionej nieobecności w miejscu odbywania stażu (na skutek choroby, wypadków losowych) w okresie trwania stażu Stażysta/tce przysługuje stypendium naliczone zgodnie z faktyczną liczbą godzin stażu zrealizowanych w danym miesiącu. Podstawą do wypłaty stypendium stażowego będzie w takim przypadku zaświadczenie wystawione przez Pracodawcę o częściowym odbyciu stażu w danym miesiącu (ze wskazaniem liczby zrealizowanych godzin stażu) oraz dokument potwierdzający wystąpienie okoliczności uniemożliwiających Stażysta/tce uczestniczenie w stażu w pełnym wymiarze godzin. Decyzję o usprawiedliwieniu nieobecności podejmuje Koordynator Projektu.
4. Nieobecności usprawiedliwione Stażysta/ka może, za zgodą Pracodawcy i Koordynatora Projektu, odpracować do końca trwania następnego etapu stażu (§2 ust. 7 Regulaminu Płatnych Staży Zawodowych jednak nie później niż do 31.03.2023 r.) w terminach ustalonych z pracodawcą. W takim przypadku Strony zawrą pisemne porozumienie dotyczące warunków, zgodnie z którymi Stażysta odpracuje usprawiedliwione godziny nieobecności oraz warunków wypłaty stypendium stażowego Stażysta/tce i wynagrodzenia Opiekunowi Stażu.
5. W przypadku nieobecności nieusprawiedliwionych Stażysta/ka zostaje usunięty ze stażu i ma obowiązek zwrotu pobranego dotychczas stypendium stażowego wraz z innymi kosztami (określonymi w § 6 ust.8), które zostały poniesione w celu skierowania go na staż, zgodnie z Regulaminem Płatnych Staży Zawodowych.
6. Wypłata stypendium stażowego przekazana zostanie na rachunek bankowy Stażysty/ki nr..... prowadzony przez Bank

§ 13

Warunkiem wypłaty wynagrodzeń, o których mowa w § 11 i § 12 niniejszej Umowy, będzie złożenie w Biurze Projektu dokumentów poświadczających prawidłowy przebieg stażu zgodnie z wytycznymi zawartymi w Dzienniku Stażu (Karta czasu pracy oraz sprawozdania z wykonania Zadań Stażysty), stanowiącym załącznik do Regulaminu Płatnych Staży Zawodowych.

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

§ 14

W przypadku opóźnień w przekazaniu środków na realizację projektu ze strony Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, Uczelnia zastrzega sobie prawo do wstrzymania wypłaty wynagrodzeń, o których mowa w § 11 i § 12 niniejszej Umowy, do czasu otrzymania kolejnej transzy dofinansowania. Uczelnia wypłaci zaległe wynagrodzenia, bez odsetek za zwłokę, na co Strony wyrażają zgodę.

§ 15

1. Niniejsza Umowa ma charakter cywilnoprawny i nie stanowi podstawy do nawiązania stosunku pracy pomiędzy Stażystą i Pracodawcą.
2. Zmiany postanowień niniejszej Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.
3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Pracy, Kodeksu Cywilnego, Regulamin Płatnych Staży Zawodowych oraz umowa o dofinansowanie realizacji projektu nr POWR.03.01.00-00-DU37/18.
4. Wszelkie spory wynikające z niniejszej Umowy będzie rozstrzygać sąd właściwy dla siedziby Uczelni.

§ 16

Integralną część Umowy stanowią załączniki w postaci następujących dokumentów:

- a) załącznik nr 1 – program stażu zawodowego (wzór),
- b) załącznik nr 2 – miesięczne sprawozdanie z przebiegu stażu (wzór),
- c) załącznik nr 3 – karta ewidencji godzin stażu (wzór),
- d) załącznik nr 4 – zaświadczenie o odbyciu stażu (wzór).

§ 17

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

.....
(Podpis Pracodawcy)

.....
(Podpis Przedstawiciela Uczelni)

.....
(Podpis Stażysty/Stażystki)

Pieczęć Pracodawcy

Pieczęć Uczelni

Opiekun Stażu, wskazany w § 2 ust. 4 potwierdza zapoznanie się z niniejszą Umową, przyjęciem obowiązków i zadań z niej wynikających. Opiekun Stażu wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby realizacji niniejszej Umowy.

.....
Podpis Opiekuna Stażu
wskazanego w Umowie

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Załącznik nr 1 do umowy
o realizację stażu zawodowego

PROGRAM STAŻU

(nazwa Uczelni)

.....

Kierunek studiów:

Stażysta: Nr albumu.: Rok akademicki:

Miejsce stażu (Zakład):

.....

Termin realizacji stażu: od20.... r. do 20..... r. Liczba dni rozliczeniowych:

Zakładowy opiekun stażu:

Uczelniany opiekun stażu:

SZCZEGÓŁOWY PROGRAM STAŻU

Semestr rozliczeniowy stażu: 2 (ECTS = 7)

Lp	Efekty kształcenia/Efekty uczenia się w zakresie umiejętności i kompetencji zdobywane na stażu	Odniesienie do efektów kierunkowych dla kierunku SiBwTD	Stanowisko pracy / przykładowe prace wykonywane przez stażystę
01	Identyfikuje podstawowe zespoły, układy funkcjonalne i mechanizmy	K_WG05+ K_WG08++	
02	Rozpoznaje techniczne i organizacyjne procesy zachodzące w przedsiębiorstwie w którym odbywa staż	K_WG06++	
03	Wykonuje prace zlecone przez osobę z doświadczeniem zawodowym (opiekuna stażu) związane z realizacją prostych zadań inżynierskich	K_UO16+	

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

04	Ma świadomość konieczności działania zespołowego, w sposób profesjonalny i przestrzegania zasad etyki zawodowej.	K_KO02+++ K_KO03++	
----	--	---------------------------	--

*) Zaznaczyć właściwy semestr rozliczeniowy oraz punkty ECTS (ECTS =.....)

Uzgodniono w dniu :

Opiekun stażu:
(Czytelny Podpis)

Stażysta
(Czytelny Podpis)

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Załącznik nr 1 do umowy
o realizację stażu zawodowego

(nazwa Uczelni)

.....

Kierunek studiów:

Stażysta: Nr albumu.: Rok akademicki:

Miejsce stażu (Zakład):

.....

Termin realizacji stażu: od20.....r. do 20..... r. Liczba dni rozliczeniowych:

Zakładowy opiekun stażu:

Uczelniany opiekun stażu:

SZCZEGÓŁOWY PROGRAM STAŻU

Semestr rozliczeniowy stażu: 3 (ECTS = 3)

Lp	Efekty kształcenia/Efekty uczenia się w zakresie umiejętności i kompetencji zdobywane na stażu	Odniesienie do efektów kierunkowych dla kierunku SiBwTD	Stanowisko pracy / przykładowe prace wykonywane przez stażystę
01	Potrafi zidentyfikować pojazd i niektóre jego zespoły na podstawie oznaczeń z tabliczki znamionowej i numeru VIN	K_UK14+	
02	Sporządza sprawozdania z wykonanych prac zleconych, przedstawiając w sposób czytelny wyniki i formułując wnioski	K_UK14+ K_UK15++	

*) Zaznaczyć właściwy semestr rozliczeniowy oraz punkty ECTS (ECTS =.....)

Uzgodniono w dniu :

Opiekun stażu:

(Czytelny Podpis)

Stażysta

(Czytelny Podpis)

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

*Załącznik nr 1 do umowy
o realizację stażu zawodowego*

.....
(nazwa Uczelni)

.....

Kierunek studiów:

Stażysta: Nr albumu.:

Rok akademicki: 20.../20....

Miejsce stażu (Zakład):

.....

Termin realizacji stażu: od 20.... r. do 20.... r. Liczba dni rozliczeniowych:

Zakładowy opiekun stażu:

Uczelniany opiekun stażu:

SZCZEGÓŁOWY PROGRAM STAŻU

Semestr rozliczeniowy stażu: 4 (ECTS = 10)

Lp	Efekty uczenia się w zakresie umiejętności i kompetencji zdobywane na stażu	Odniesienie do efektów kierunkowych dla kierunku SiBwTD	Stanowisko pracy / przykładowe prace wykonywane przez stażystę
01	Zna i rozumie zagadnienia dotyczące eksploatacji pojazdów, w tym w szczególności diagnostyki, technologii napraw i bezpieczeństwa w transporcie drogowym	K_WG09++	
02	Ma wiedzę w zakresie metrologii, zna i rozumie metody pomiaru podstawowych wielkości charakteryzujących dla budowy maszyn, zna metody obliczeniowe i narzędzia informatyczne niezbędne do analizy wyników eksperymentu	K_WG09+++	
03	Potrafi obsłużyć podstawowe systemy diagnostyki zespołów pojazdu samochodowego, wyciągnąć wnioski z uzyskanych wyników badań i zaprojektować technologię naprawy diagnozowanego zespołu	K_UW05++	

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

04	Pogłębia posiadaną wiedzę i umiejętności praktyczne z uwzględnieniem specyfiki firmy (wykorzystanie komputerów, programów użytkowych, języków programowania, interfejsów, systemów operacyjnych)	K_UK13++ K_UU19++	
05	Zapoznaje się z procesami technicznymi i operacyjnymi oraz dokumentacją techniczną przedsiębiorstwa w którym odbywa staż	K_UW09++ K_UK10++	
06	Angażuje się w pracę kolejno w kilku działach w wybranych zakresach w przedsiębiorstwie w którym odbywa staż	K_UO18++ K_K004++	
07	Zastosowuje wiedzę teoretyczną oraz zbiera doświadczenie praktyczne pracach zleconych przez opiekuna stażu	K_UO16++ K_UU19++	

*) Zaznaczyć właściwy semestr rozliczeniowy oraz punkty ECTS(ECTS =.....)

Uzgodniono w dniu :

Opiekun stażu:

(Czytelny Podpis)

Stażysta

(Czytelny Podpis)

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

*Załącznik nr 1 do umowy
o realizację stażu zawodowego*

.....
(nazwa Uczelni)

.....

Kierunek studiów:

Stażysta: Nr albumu.:

Rok akademicki: 20.../20....

Miejsce stażu (Zakład):

.....

Termin realizacji stażu: od 20.... r. do 20.... r. Liczba dni rozliczeniowych:

Zakładowy opiekun stażu:

Uczelniany opiekun stażu:

SZCZEGÓŁOWY PROGRAM STAŻU

Semestr rozliczeniowy stażu: 5 (ECTS = 4)

Lp	Efekty uczenia się w zakresie umiejętności i kompetencji zdobywane na stażu	Odniesienie do efektów kierunkowych dla kierunku SiBwTD	Stanowisko pracy / przykładowe prace wykonywane przez stażystę
01	Ma umiejętność korzystania z norm i standardów związanych ze studiowanym kierunkiem studiów	K_UW09 ++ +	
02	Angażuje się w pracę kolejno w kilku działach w wybranych zakresach w przedsiębiorstwie w którym odbywa staż	K_UO18++ K_K004++	
03	Zna metody badań pojazdów samochodowych	K_WG09++ K_WK14++	
04	Zna i rozumie zagadnienia dotyczące eksploatacji pojazdów, w tym w szczególności diagnostyki, technologii napraw i bezpieczeństwa w transporcie drogowym.	K_WG09++	

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

05	Potrafi przeanalizować wpływ różnych parametrów na pracę poszczególnych zespołów	K_UK14++	
06	Potrafi pracować indywidualnie i w zespole oraz opracować i zrealizować harmonogram prac	K_UO16 ++ +	
07	Ma świadomość ciągłych zmian w konstrukcji silników spalinowych i związanej z tym konieczności uzupełniania swojej wiedzy	K_KK01+ K_KR05++ K_KR06++	

*) Zaznaczyć właściwy semestr rozliczeniowy oraz punkty ECTS (ECTS =.....)

Uzgodniono w dniu :

Opiekun stażu:

(Czytelny Podpis)

Stażysta

(Czytelny Podpis)

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

*Załącznik nr 1 do umowy
o realizację stażu zawodowego*

.....
(nazwa Uczelni)

.....

Kierunek studiów:

Stażysta: Nr albumu.:

Rok akademicki: 20..../20....

Miejsce stażu (Zakład):

.....

Termin realizacji stażu: od 20.... r. do 20.... r. Liczba dni rozliczeniowych:

Zakładowy opiekun stażu:

Uczelniany opiekun stażu:

SZCZEGÓŁOWY PROGRAM STAŻU

Semestr rozliczeniowy stażu: 6 (ECTS = 2)

Lp	Efekty uczenia się w zakresie umiejętności i kompetencji zdobywane na stażu	Odniesienie do efektów kierunkowych dla kierunku SiBwTD	Stanowisko pracy / przykładowe prace wykonywane przez stażystę
01	Zna i rozumie zagadnienia dotyczące eksploatacji pojazdów, w tym w szczególności diagnostyki, technologii napraw i bezpieczeństwa w transporcie drogowym	K_WG09	
02	Zna układy i urządzenia podnoszące bezpieczeństwo czynne samochodu.	K_WG08+ K_WG09++ K_WK14++	
03	Zna budowę i metody diagnozowania podstawowych układów mechanicznych pojazdów samochodowych	K_WG08++ K_WG09++	
04	Potrafi dokonać wyboru odpowiedniej aparatury diagnostycznej służącej do badania układów i systemów	K_UW04++ K_UW05++	

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

05	Potrafi wybrać i zastosować w praktyce odpowiednią metodę weryfikacji stanu technicznego podstawowych zespołów mechanicznych pojazdów samochodowych	K_UW04++ K_UW05+++	
06	Opracowuje zadanie inżynierskie, którego tematyka jest uzgodniona z opiekunami ze strony Uczelni i przedsiębiorstwa. Wykonany projekt lub opracowane zadanie może stanowić pracę przejściową będącą częścią procesu dydaktycznego	K_UO16++ K_UO17++	
07	Realizuje projekt inżynierski (indywidualny lub zespołowy - z dokładnym rozdzieleniem zakresów merytorycznych realizowanych części projektu zespołowego), stanowiący rozwiązanie pewnego problemu praktycznego w zakładzie, o zakresie, stopniu skomplikowania i trudności na poziomie przyjętym dla prac dyplomowych na studiach 1. stopnia o profilu praktycznym, który będzie podstawą do opracowania i napisania aplikacyjnej (inżynierskiej) pracy dyplomowej	K_UK11+ K_UK12 ++ K_UK15 + K_UO17 ++	
08	Wybór tematu pracy i ustalenie zakresu pracy dyplomowej	K_UK14+++ K_UK15++	

*) Zaznaczyć właściwy semestr rozliczeniowy oraz punkty ECTS (ECTS =.....)

Uzgodniono w dniu :

Opiekun stażu:

(Czytelny Podpis)

Stażysta

(Czytelny Podpis)

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Załącznik nr 1 do umowy
o realizację stażu zawodowego

.....
(nazwa Uczelni)

.....

Kierunek studiów:

Stażysta: Nr albumu.:

Rok akademicki: 20.../20....

Miejsce stażu (Zakład):

.....

Termin realizacji stażu: od 20.... r. do 20.... r. Liczba dni rozliczeniowych:

Zakładowy opiekun stażu:

Uczelniany opiekun stażu:

SZCZEGÓŁOWY PROGRAM STAŻU

Semestr rozliczeniowy stażu: 7 (ECTS = 4)

Lp	Efekty uczenia się w zakresie umiejętności i kompetencji zdobywane na stażu	Odniesienie do efektów kierunkowych dla kierunku SiBwTD	Stanowisko pracy / przykładowe prace wykonywane przez stażystę
01	Zna metody badań pojazdów samochodowych	K_WG09++ K_WK14++	
02	Prowadzi potrzebne badania oraz zbiera materiały niezbędne do napisania pracy dyplomowej	K_UW03+++ K_UW04++ K_UW05++	
03	Samodzielnie analizuje i opracowuje wyniki badań oraz rozwiązań postawionego zadania	K_UW04++ K_UW05+++	
04	Potrafi rozwiązywać podstawowe problemy badawcze i do tego celu wykorzystuje odpowiednie źródła wiedzy/bazy danych o publikacjach jak również posiada umiejętność planowania i realizacji eksperymentu badawczego	K_UW01+++ K_UW02+++ K_UW03+++ K_UW06+++	

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

05	Potrafi przeanalizować wpływ różnych parametrów na pracę poszczególnych zespołów	K_UK14++	
06	Potrafi przy formułowaniu i rozwiązywaniu zadań inżynierskich w zakresie technik motoryzacyjnych dostrzegać ich aspekty pozatechniczne, w tym środowiskowe, ekonomiczne i prawne	K_UO17 ++	
07	Jest gotów do krytycznego odbioru i analizy przedstawianych mu treści	K_KK01++	

*) Zaznaczyć właściwy semestr rozliczeniowy oraz punkty ECTS (ECTS =.....)

Uzgodniono w dniu :

Opiekun stażu:

(Czytelny Podpis)

Stażysta

(Czytelny Podpis)

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

*Załącznik nr 2 do umowy
o realizację stażu zawodowego*

MIESIĘCZNE SPRAWOZDANIE Z PRZEBIEGU STAŻU

Imię i nazwisko Stażysty/Stażystki		
Nr albumu		
Kierunek studiów, rok studiów		
Nazwa Pracodawcy i adres miejsca stażu		
Imię i nazwisko Opiekuna stażu		
Nr umowy trójstronnej		
Okres realizacji stażu (DD-MM-RRRR - DD-MM-RRRR)		
Zakres zadań w ramach stażu		Liczba godzin
1	Szkolenie BHP, zapoznanie się z zakresem działalności i wdrożenie do systemu przedsiębiorstwa. Zapoznanie się z procedurami wewnętrznymi regulującymi działalność jednostki oraz strukturą organizacyjną jednostki i zasadami postępowania.	8
2	Tu zaplanować kolejne zadania, tak aby Stażysta/ka był zaangażowany przez odpowiednią liczbę godzin w miesiącu, określoną w harmonogramie*	
...		
...		
...		
...		
...		
...		
...		
...		
Suma godzin		
Data	Podpis Stażysty/Stażystki	
Data	Potwierdzam wykonanie w/w czynności - podpis Opiekuna stażu wraz z pieczętką imienną lub pieczętką Pracodawcy	
Data	Podpis wraz z pieczętką imienną Koordynatora Projektu	

*zakres obowiązków powinien gwarantować osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia dla kierunku Samochody i Bezpieczeństwo w Transporcie Drogowym prowadzonym w UTH Rad.

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

POTWIERDZENIE OSIĄGNIĘTYCH EFEKTÓW KSZTAŁCENIA		
Symbol	Efekt	Ocena Opiekuna (w skali 2-5)
	Treść efektów dla danego zadania	
	...	
	...	
	...	
Data	podpis Opiekuna stażu wraz z pieczętąk imienną lub pieczętąk Pracodawcy	

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

*Załącznik nr 3 do umowy
o realizację stażu zawodowego*

KARTA EWIDENCJI GODZIN STAŻU

Imię i nazwisko Stażysty/Stażystki				
Nazwa Pracodawcy i adres miejsca stażu				
Imię i nazwisko Opiekuna stażu				
Nr umowy trójstronnej				
Miesiąc realizacji stażu				
Lp.	Data	Godziny (oddo)	Liczba przepracowanych godzin	Podpis Stażysty/Stażystki
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
6.				
7.				
8.				
9.				
10.				
11.				
12.				
13.				
14.				
15.				
16.				
17.				
18.				
19.				
20.				
21.				
22.				
23.				
24.				
25.				
26.				
27.				
28.				
29.				
30.				
31.				
Łącznie liczba przepracowanych godzin				
Data		Podpis Opiekuna stażu wraz z pieczętką imienną lub pieczętką Pracodawcy		
Data		Podpis wraz z pieczętką imienną Koordynatora Projektu		

Projekt nr POWR.03.01.00-00-DU37/18, pt. „Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Załącznik nr 4 do umowy
o realizację stażu zawodowego

.....
(pieczęć firmowa pracodawcy)

ZAŚWIADCZENIE O ODBYCIU STAŻU

Staż zawodowy realizowany w ramach projektu nr: POWR.03.01.00-00-D37/18
Tytuł projektu: Podniesienie jakości i efektywności kształtowania wiedzy oraz umiejętności praktycznych studentów na kierunku Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym poprzez utworzenie studiów dualnych
Priorytet III Szkolnictwo wyższe dla gospodarki i rozwoju
Działanie 3.1. Kompetencje w szkolnictwie wyższym
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Niniejszym zaświadczam, iż Pan/Pani
(imię i nazwisko Stażysty/ki)

odbył/a staż w
(nazwa firmy)

w terminie od do,

zgodnie z założonym programem merytorycznym stażu, w wymiarze łącznie godzin.

W wyniku realizacji stażu zostały osiągnięte zakładane efekty kształcenia dla kierunku studiów pierwszego stopnia Samochody i bezpieczeństwo w transporcie drogowym prowadzonego w Uniwersytecie Technologiczno-Humanistycznym im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu.

Radom, dn.

.....
(pieczęć i podpis pracodawcy)